[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	14.01.2022
	№
	7

	г. Бабаево

	О мерах по реализации
персонифицированного финансирования
дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе в 2022 году

В целях обеспечения реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе в 2022 году (далее - персонифицированное финансирование) в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области, утвержденными приказом Департамента образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21, муниципальной программой "Развитие системы образования Бабаевского муниципального района на 2020 - 2023 годы", утвержденной постановлением администрации Бабаевского муниципального района от 07.11.2018 года № 336 (с изменениями), положением о персонифицированном учете и персонифицированном финансировании дополнительного образования в Бабаевском муниципальном районе, утвержденной постановлением администрации Бабаевского муниципального района от 13.08.2021 года № 237, администрация Бабаевского муниципального района:

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Уполномоченной организации как участника персонифицированного финансирования, уполномоченного на осуществление платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) детей - участников системы персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных услуг, включенными в реестр поставщиков услуг дополнительного образования осуществляет муниципальное автономное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Спутник».

2. Установить, что родители (законные представители) детей в возрасте от 5 до 18 лет  для  получения в системе сертификата персонифицированного финансирования подают заявление в уполномоченный орган.

3. Управлению образования администрации Бабаевского муниципального района как уполномоченному органу обеспечить:

         - доведение до уполномоченной организации целевой субсидии на обеспечение персонифицированного финансирования;

- осуществление иного организационного содействия в реализации персонифицированного финансирования.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Бабаевского муниципального района по социальным вопросам Л.Р. Ахутину.
            Исполняющий обязанности

            руководителя администрации района                                                   П.Б. Морозов